[image: ]

	Белоярский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»
(СОШ № 4 г. Белоярский)

	ПРИКАЗ

	30.08.2024

	№
	397

	г. Белоярский

	      Об утверждении графика оценочных  мероприятий на 2024 – 2025 учебный год

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить единый график оценочных мероприятий СОШ №4 на 2024/2025 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителям директора по УВР Лотаревой Т.Г., Сулейманову А.Ф.:
[bookmark: _GoBack]– контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его корректировки;
– проинформировать обучающихся СОШ №4 г.Белоярский и их родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных мероприятий в 2024/2025 учебном году.
3. Инженеру-программисту Лесовой Ю.Н. опубликовать единый график оценочных мероприятий, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте СОШ №4 г.Белоярский (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 02.09.2024.
4. Секретарю Купряшовой Е.Е. ознакомить под подпись с настоящим приказом работников
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

            Директор                                                                                       Т.Б.Киселева

Ознакомлены
Педагоги:
	Лотарева Т.Г.
Горбова Т.И.
Гаценко А.А.
Никитина О.Н.
Авдеева Д.А.
Акулинин Р.В.
Родионова С.М.
Яркинова К.О.
Норхина О.А.

	Плотников А.Н.
Воронова Т.Н.
Титеева Л.Р.
Васильева Е.М.
Возняк К.И.
Савиных Н.В.
Назаренко В.Л.
Гукова О.А.
Шаройко В.Ю.
	Иманкулов А.А.
Иванова М.А.
Захарченко О.А. Качмазова Б.К.
Дюкова А.С.
Сулейманов А.Ф.
Лесовая Ю.Н.
Катаева К.В.
Истомина М.С.
	Половникова Н.М.
Яркинова О.В.
Сергиевская Л.П.
Абалмасова А.А.
Махт О.В.
Новоселова В.П.
Шацкая А.И.
Лихачева А.А.
Молданова Ю.А.

Приложение к приказу
СОШ №4 г.Белоярский
от 30.08.2024 №397
График
контрольных мероприятий в 1—11-х классах на 2024/25 учебный год
	Неделя
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май

	НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	1 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	2
	Стартовая диагностика

	Математика (диагностическая работа без балльного оценивания)

	Литературное чтение (диагностическая работа без балльного оценивания)

	3

	Русский язык (диагностическая работа без балльного оценивания)

	Комплексная метапредметная диагностическая работа (без балльного оценивания)

	4

	Диагностика техники слогового плавного чтения (без балльного оценивания)

	2 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Окружающий мир (тематическая контрольная работа)

	Литературное чтение (итоговая контрольная работа)

	2
	Математика (входная диагностическая работа)
	Математика (контрольная работа)

	Математика (контрольная работа)

	Математика (контрольная работа)
	Иностранный язык (итоговая контрольная работа)
Технология (итоговая контрольная работа)
	Окружающий мир (итоговая контрольная работа)

	3
	Русский язык (входная диагностическая работа)
	Русский язык (контрольная работа)
	Функциональная грамотность (комплексная диагностическая работа)
	Русский язык (контрольная работа)

	Русский язык (контрольная работа)
	Математика (итоговая контрольная работа)
ИЗО (итоговая контрольная работа)
	 физ-ра (сдача нормативов)

	4

	Иностранный язык (тематическая контрольная работа)

	Русский язык (итоговая контрольная работа)
музыка (итоговая контрольная работа)

	3 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Окружающий мир (тематическая контрольная работа)

	Окружающий мир (итоговая контрольная работа)

	2
	Математика (входная диагностическая работа)

Русский язык (контрольная работа)
	 Функциональная грамотность (комплексная диагностическая работа)
	 Русский язык (контрольная работа)

	Математика (контрольная работа)
	Иностранный язык (итоговая контрольная работа)
технология (итоговая контрольная работа)
	Литературное чтение (итоговая контрольная работа)

	3
	Русский язык (входная диагностическая работа)

	Математика (контрольная работа)

	Математика (контрольная работа)

	Русский язык (контрольная работа)
	Математика (итоговая контрольная работа)
ИЗО (итоговая контрольная работа)
	физ-ра (сдача нормативов)

	4

	иностранный язык (контрольная работа)

	Русский язык (итоговая контрольная работа)
музыка (итоговая контрольная работа)

	4 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	иностранный язык (контрольная работа)

	2
	Математика (входная диагностическая работа)

Русский язык (контрольная работа)

	Математика (контрольная работа)

	Математика (контрольная работа)
	ИЗО (итоговая контрольная работа)
	физ-ра (сдача нормативов)

	3
	Русский язык (входная диагностическая работа)

Окружающий мир (входная диагностическая работа)
	Математика (контрольная работа)

	Русский язык (контрольная работа)
	Функциональная грамотность (комплексная диагностическая работа)

	Русский язык (контрольная работа)
	музыка (итоговая контрольная работа)

	4
	Иностранный язык (входная диагностическая работа)
литературное чтение (входная диагностическая работа)

	литературное чтение (тематическая контрольная работа)

	технология  (итоговая контрольная работа)

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 4 класс ВПР

	1

	с 11.04.2025 по 16.05.2025
ВПР по русскому языку
ВПР по математике
ВПР по одному из предметов:
· окружающий мир,
· литературное чтение,
· иностранный язык

	2

	3

	4

	Неделя
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май

	ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	5 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Биология (тематическая контрольная работа)
	Математика (контрольная работа)

	Математика (контрольная работа)

	Физ-ра (сдача нормативов)

	2
	Русский язык (стартовая диагностика)

	Русский язык (контрольная работа)

	Иностранный язык (контрольная работа)

	Музыка (итоговая контрольная работа)

	3
	Математика (стартовая диагностика)

	Математическая грамотность (Комплексная диагностическая работа)
	История (тематическая контрольная работа)
	 Иностранный язык (региональная диагностическая работа)
	География (тематическая контрольная работа)
	Русский язык (контрольная работа)

	Изобразительное искусство (итоговая контрольная работа)

	4
	Иностранный язык (стартовая диагностика)

	География (тематическая контрольная работа)

	Труд (итоговая контрольная работа)

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 5 класс ВПР

	с 11.04.2025 по 16.05.2025
(при проведении на бумажном носителе)
ВПР по русскому языку;
ВПР по математике;
ВПР по одному из предметов:
· литература,
· иностранный язык
ВПР по одному из предметов:
· география,
· биология

с 11.04.2025 по 24.04.2025, 25.04.2025 резерв
(при проведении с использованием компьютера)
ВПР по истории;
ВПР по биологии.

	6 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Математика (контрольная работа)

Иностранный язык (контрольная работа)

	Математика (тематическая контрольная работа)

	Физ-ра (сдача нормативов)

	2
	Математика (входная диагностика)

Русский язык (входная диагностика)
	Обществознание (тематическая контрольная работа)
	Математическая грамотность (комплексная диагностическая работа)

	Русский язык (контрольная работа)
	Биология (тематическая контрольная работа)

	Музыка (итоговая контрольная работа)

	3
	Иностранный язык (входная диагностика)

	География (тематическая контрольная работа)

	Изобразительное искусство (итоговая контрольная работа)

	4
	География (входная диагностика)

История (входная диагностика)

	История (тематическая контрольная работа)
	Труд (итоговая контрольная работа)

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 6 класс ВПР

	с 11.04.2025 по 16.05.2025
(при проведении на бумажном носителе)
ВПР по русскому языку;
ВПР по математике;
ВПР по одному из предметов:
· история,
· обществознание,
· литература,
· иностранный язык
ВПР по одному из предметов:
· география,
· биология

с 11.04.2025 по 24.04.2025, 25.04.2025 резервный день
(при проведении с использованием компьютера)
ВПР по одному из предметов:
· география,
биология
ВПР по одному из предметов:
· история,
· обществознание

	7 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Информатика (стартовая диагностика)

	Биология (тематическая контрольная работа)
	Обществознание (контрольная работа)

	ОБЗР (итоговая контрольная работа)
Физ-ра (сдача нормативов)

	2
	Алгебра (стартовая диагностика)

Русский язык (входная диагностика)
	Математическая грамотность (комплексная диагностическая работа)

Физика (стартовая диагностика)
	Алгебра (тематическая контрольная работа)

География (тематическая контрольная работа)
	Алгебра/геометрия (комплексная контрольная работа)

	Алгебра (контрольная работа)

Иностранный язык (тематическая контрольная работа)
	География (тематическая контрольная работа)

	Музыка (итоговая контрольная работа)

	3
	География (входная диагностика)
История (входная диагностика)

	Иностранный язык (тематическая контрольная работа)
	Русский язык (контрольная работа)
	Информатика (тематическая контрольная работа)
	Функциональная грамотность (региональная диагностика)
	Иностранный язык (тематическая контрольная работа)
	Изобразительное искусство (итоговая контрольная работа)

	4
	Иностранный язык (входная диагностика)

	Физика (контрольная работа)
	Русский язык (тематическая контрольная работа)

	Труд (итоговая контрольная работа)

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 7 класс ВПР

	с 11.04.2025 по 16.05.2025
(при проведении на бумажном носителе)
ВПР по русскому языку;
ВПР по математике;
ВПР по одному из предметов:
· история,
· обществознание,
· литература,
· иностранный язык
ВПР по одному из предметов:
· география,
· биология,
· физика,
· информатика

с 11.04.2025 по 24.04.2025, 25.04.2025 резервный день
(при проведении с использованием компьютера)
ВПР по одному из предметов:
· география,
· биология
ВПР по одному из предметов:
· история,
· обществознание

	8 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Химия (стартовая диагностика)
Физика (входная диагностика)

	Русский язык (контрольная работа)

История (тематическая контрольная работа)

	География (тематическая контрольная работа)
	Иностранный язык (тематическая контрольная работа)

История (контрольная работа)

	ОБЗР (итоговая контрольная работа)
Физ-ра (сдача нормативов)

	2
	Русский язык (входная диагностика)

Биология (входная диагностика)

	Иностранный язык (тематическая контрольная работа)
	Геометрия (тематическая контрольная работа)
	Информатика (тематическая контрольная работа)
	Функциональная грамотность (комплексная диагностическая работа)
	Алгебра (контрольная работа)

	Музыка (итоговая контрольная работа)

	3
	Алгебра (входная диагностика)

Иностранный язык (входная диагностика)
	Математическая грамотность (комплексная диагностическая работа)

	Вероятность и статистика (контрольная работа)
	Алгебра (контрольная работа)
	Физика (контрольная работа)
	Русский язык (контрольная работа)

Обществознание (тематическая контрольная работа)

	4
	Геометрия (входная диагностика)

	Труд (итоговая контрольная работа)

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 8 класс ВПР

	с 11.04.2025 по 16.05.2025
(при проведении на бумажном носителе)
ВПР по русскому языку;
ВПР по математике;
ВПР по одному из предметов:
· история,
· обществознание,
· литература,
· иностранный язык
ВПР по одному из предметов:
· география,
· биология,
· химия,
· физика,
· информатика

с 11.04.2025 по 24.04.2025, 25.04.2025 резервный день
(при проведении с использованием компьютера)
ВПР по одному из предметов:
· география,
· биология
ВПР по одному из предметов:
· история,
· обществознание

	9 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Биология (входная диагностика)

Обществознание (входная диагностика)

	Функциональная грамотность (региональная диагностика)

	Защита индивидуальных проектных работ

	2
	Русский язык (входная диагностика)

История (входная диагностика)
	Иностранный язык (входная диагностика)

Физика (входная диагностика)

	Русский язык (контрольная работа)

	Итоговое собеседование
	Физика (контрольная работа)
Литература (контрольная работа)

	3
	Алгебра (входная диагностика)

Химия (входная диагностика)
	География (входная диагностика)
	Информатика (тематическая контрольная работа)
	Математика (диагностическая работа в формате ОГЭ)
	Биология (тематическая контрольная работа)
	Алгебра (тематическая контрольная работа)

Иностранный язык (тематическая контрольная работа)
	Математика (тренировочная работа в формате ОГЭ)
	Русский язык (тренировочная работа в формате ОГЭ)

	4
	Геометрия (входная диагностика)

История (входная диагностика)

	Вероятность и статистика (тематическая контрольная работа)
	География (тематическая контрольная работа)
	Тренировочный ОГЭ по одному из предметов по выбору
	Тренировочный ОГЭ по одному из предметов по выбору

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 9  класс ОГЭ
	ГИА-9

	СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	10 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Физика (стартовая диагностика)

	Алгебра (контрольная работа)

	ОБЗР (итоговая контрольная работа)

	2
	Математика (Входная диагностика)

Иностранный язык (Входная диагностика)

	Алгебра (контрольная работа)

Иностранный язык (контрольная работа)

	Русский язык (контрольная работа)
	Информатика (контрольная работа)

	Физ-ра (итоговая контрольная работа)

	3
	Русский язык (входная диагностика)

История и обществознание (стартовая диагностика)
	Литература (контрольная работа)
	Цифровая грамотность (практическая работа в сочетании с письменной (компьютеризованной) частью)
	Информатика (контрольная работа)
	Вероятность и статистика (тематическая контрольная работа)
	Химия (контрольная работа)
	Геометрия (контрольная работа)

	4
	Химия (входная диагностика)

География (входная диагностика)
	Геометрия (контрольная работа)

	Читательская грамотность (письменная работа на межпредметной основе)

	Экспертная оценка процесса и результатов выполнения групповых и индивидуальных учебных исследований и проектов

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 10 класс ВПР

	с 11.04.2025 по 16.05.2025
(при проведении на бумажном носителе)
ВПР по русскому языку;
ВПР по математике;
ВПР по двум из предметов:
· история,
· обществознание,
· география,
· физика,
· химия,
· литература,
· иностранный язык

	    11 класс

	ШКОЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	1

	Биология (входная диагностика)

Химия (входная диагностика)

	Итоговое сочинение

	2
	Русский язык (входная диагностика)

Иностранный язык (входная диагностика)

	Русский язык (диагностическая контрольная работа в формате ЕГЭ)
	Математика (диагностическая контрольная работа в формате ЕГЭ)

	Математика (тренировочная работа в формате ЕГЭ)
	Тренировочный ЕГЭ по одному из предметов по выбору

	3
	Физика (входная диагностика)

Алгебра/геометрия (входная диагностика)

	Химия (контрольная работа)
	Информатика (контрольная работа)
	Физика (тематическая контрольная работа)
	Русский язык (тренировочная работа в формате ОГЭ)

	4
	История/обществознание (входная диагностика)

	Вероятность и статистика (контрольная работа)

	География (контрольная работа)

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 11 класс ЕГЭ
	ГИА-11

image1.jpeg